

Temagudstjeneste: Dans

Salmebøger, Salmer på tavlen: 750, 729, 31. Kirken pyntes med blomster i bænkerækker og på det fremtrukne alter på kortrappen. På alter sættes lys og lægges bibel og salmebog fra alter. En kurv med dansesko, CD'er, rød dansekjole, Musikken må meget gerne begynder 9.45, så der musik, når folk ankommer – og meget gerne tydeligt inden vi starter "Dansevisen". Kun korsvar efter velsignelsen.

Klokkeringning med bedeslag – gerne med åbne døre, så vi kan høre klokkerne.

Velkomst Indgangsbon

"Nu titte til hinanden" (DDS 750)

Prædiken

Jeg har taget noget med her i dag! *Find CD'er*
- Ah musik!

Find dansesko – sorte sko – Find dansekjole.

Jeg er begyndt på at gå til dans! Meget mærkeligt, for jeg har aldrig kunnet finde ud af det der med at sætte fødderne på en bestemt måde og bevæge dem i bestemte retninger. Men i sommers kom jeg forbi en annonce for Mads Vads danseskole – Latin dance for begynder! Og så tænkte jeg – nu er jeg blevet 53 år – og jeg har simpelthen danset for lidt i mit liv! Så nu går jeg til dans! Og nej – jeg kan stadig ikke helt finde ud af det med fødderne – men jeg prøver og danselæreren - han er meget tålmodig - og vi gør det samme igen og igen - og jeg begynder at tænke, at jeg nok skal få det lært ... Og så bliver jeg glad af det! for musik og dans gør noget godt ved os –

Måske nogle af jer også har danset – Måske nogle af jer har været til bal i forsamlingshuset – og mødte en sød pige eller en galant mand – I løbet af livet har vi måske danset – og vi har fået en krop, hvor vi kan gøre det – danse og nyde musikken – Når vi danser kræver det vi følger musikken og hvis vi skal danse sammen, så må vi følge hinanden – Og så kom jeg til at tænke på en

gammel sang fra filmen "Mød mig på Cassiopeia" med Bodil Kjær og Poul Reichardt og "Den allersidste dans"

Solo med dans: Den allersidste dans v/to dansere

Læsning: Salme 100

"Nu falmer skoven" (DDS 729)

Introduktion til: Musik – Mød mig i en stemning

- Stemningsmelodien
- Glemmer du
- Musens Sang

Trosbekendelsen siges højt

Fadervor og velsignelse (m. 3 x amen)

"Til himlene rækker" (DDS 31)

Afrunding

Extroitus: "Gå med i lunden" / "Alle går rundt og forelsker sig"

Postludium – "Dansevisen igen" – at gå ud på

Anne Bundgaard Hansen, anbh@km.dk